

TIPRA MULUK BAITHANG NAIKOLJAK HANGKOR KOKCHAP
KOKTHUM, HUKUMU TEI BERAIKHIRI BEDEK
KHUMULWNG, SALTHANG TRIPURA

=====
Phainai 24 May khumulwngo Baichung Bhutia Sports ADC/k-93
Schoolo Admission bagwi kwrwng saijknai Khumulwng,20-05-2022
=====

Phainai 24 May khumulwngo TTAADC saktarma bai Baichung Bhutia sports School o phoot ball ni bagwi kwrwng saijknai wngnai. Saklai kha Thwng tei sikla samung bedekni Chariphang Adong Suhel Debbarma.

Tini khumulwngo kwtal tangnokni 2 malaima nogo kok twma thumnairok bai malaima pandao okok saklaikha Thwng tei sikla samung bedekni Chariphang Adong Mg. Debbarma. Aphuru bini logi tongkha South Zonal ni Chairman eba MDC Debojit Tripura, MDC Saudagar Kalai. Opandao thwng tei sikla samung bedekni Chariphang Adong Mg. Debbarma sakha phainai 24 May khumulwngo thwng kwrwng saijknai. Omar wngna nangnai bisi 8 simi bisi 12 jora. Oboni bagwi joto Sub-Zonalni Sub-ZDO rokno koktwng rohorjaknai hwnwi bo sao. Omarni bwlai tei Abhar bwlai tubna nangnai hwnwi bo sai khwnarwkha. Bubagrani o samungrok belai bolaina nango. Bo sakha joto Sub-Zonalni khorok 10 rohorna bagwi saijknai. O Schoolo Admission mannairok lekha swrwng mannai tei Chanani tongnani jotono Baichung Bhutai sports School seb rwnai hwnwi bo sao. Phainai 24 May ADC song kwrwng saimani olo phainai 26 May Baichung Bhutia sports School ni wngwi kwrwng sailailainai hwnwi Mg. Debbarma khwnarwo.

ত্রিপুরা উপজাতি এলাকা স্ব-শাসিত জেলা পরিষদ
তথ্য, সংস্কৃতি ও পর্যটন দপ্তর,
ত্রিপুরা, পশ্চিম ত্রিপুরা

=====

আগামী ২৪মে খুমলুঙে বাইচুং ভুটিয়া
স্পোর্টস স্কুলে ভর্তির জন্য বাছাই

=====

এডিসিস-৯৩
খুমলুঙ, ২০।০৫।২০২২ইং

=====

আগামী ২৪মে খুমলুঙে এডিসির উদ্যোগে বাইচুং ভুটিয়ার স্পোর্টস স্কুলে ফুটবল বিষয়ে বাছাইয়ের জন্য ঘোষণা করেছেন ক্রীড়া ও যুব কর্মসূচী দপ্তরের নির্বাহী সদস্য সুহেল দেববর্মা ।

আজ খুমলুঙস্থিত প্রধান প্রশাসনিক নতুন ভবনের ২নং মিলনায়তনে সাংবাদিক সন্মেলনে ক্রীড়া ও যুব কর্মসূচী দপ্তরের নির্বাহী সদস্য শ্রীদেববর্মা এই ঘোষণা করেন । এই সাংবাদিক সন্মেলনে দক্ষিণ জোন্যালের চেয়ারম্যান তথা এমডিসি দেবজিৎ ত্রিপুরা, এমডিসি সওদাগর কলই । সাংবাদিক সন্মেলনে ক্রীড়া ও যুব কর্মসূচী দপ্তরের নির্বাহী সদস্য জানান আগামী ২৪মে খুমলুঙে বাছাইয়ের ব্যবস্থা করা হবে । বয়স হতে হবে ৮ থেকে ১২ বছর । বয়সের প্রমান পত্র ও আধার কার্ড নিয়ে ইচ্ছুক প্রার্থীদের আসতে হবে বলে তিনি জানান । মহারাজার এই উদ্যোগ প্রশংসনীয় বলে তিনি জানান । তিনি জানান প্রত্যেক সাবজোন্যাল থেকে ১০ জন করে প্রার্থী পাঠানোর জন্য সাবজোন্যাল আধিকারিকদের নির্দেশ পাঠানো হবে । এই স্কুলের জন্য যারা নির্বাচিত হবে তাদের পড়াশুনার সুযোগ রয়েছে এবং থাকা খাওয়ার সমস্ত সুযোগ বাইচুং ভুটিয়ার স্পোর্টস স্কুল বহন করবে বলে তিনি জানান । আগামী ২৪মে এডিসির উদ্যোগে বাছাই করার পর আগামী ২৬মে বাইচুং ভুটিয়ার স্পোর্টস স্কুলের প্রতিনিধিরা বাছাই করবেন বলে শ্রীদেববর্মা জানান ।